2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г.Лабинск
О внесении изменений
в постановление главы Лабинского городского поселения
Лабинского района от 29 марта 2010 года № 212 «Об утверждении Положения о порядке присвоения адресов объектам недвижимости на территории Лабинского городского поселения Лабинского района»

В целях совершенствования порядка присвоения адресов объектов недвижимости, находящихся на территории Лабинского городского поселения Лабинского района, руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 32 Устава Лабинского городского поселения, п о с т а н о в л я ю:

1.
Внести в постановление главы Лабинского городского поселения Лабинского района от 5 февраля 2008 года № 2 «Об утверждении Положения о порядке присвоения адресов объектам недвижимости на территории Лабинского городского поселения Лабинского района следующие изменения:

1) пункт 3.22 изложить в следующей редакции:
«3.22. Присвоение адресов производится в следующих случаях:

3.22.1. Предоставления земельного участка для строительства объектов недвижимости.
3.22.2. Ввода зданий и сооружений в эксплуатацию.
3.22.3. Признания права собственности на объекты недвижимости по решению суда (расположенных на земельных участках, имеющих кадастровый номер).
3.22.4. Разделения домовладения и комплексов зданий и сооружений на отдельные части.
3.22.5. Образования новых имущественных комплексов строений при объединении земельных участков.
3.22.6. В целях упорядочения, изменения нумерации.
3.22.7. В целях упорядочения, изменения нумерации при сносе строений».

2) пункт 4.7 изложить в следующей редакции:
«4.7. Присвоение адреса по инициативе собственника объекта недвижимости осуществляется на основании следующих документов:

4.7.1. Заявление установленного образца (приложение № 2).
4.7.2. Правоустанавливающие документы на объекты недвижимости.
4.7.3. Копия документа удостоверяющего личность (для физических лиц)».
3) пункт 4.8 изложить в следующей редакции:

«4.8. Присвоение адреса по инициативе администрации Лабинского городского поселения Лабинского района осуществляется на основании следующих документов:

4.8.1. Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, либо отсутствие записей о них.
4.8.2. Кадастровая выписка о земельном участке.
4.8.3. Справка органа технической инвентаризации».

4) дополнить пунктом 4.9, изложив его в следующей редакции:

«4.9. В случае разрушения, сноса (ликвидации) здания, строения, сооружения проводится аннулирование адреса на основании справки органа технической инвентаризации».
2.
Отделу по организационной работе администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (Шкрабина) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста отдела архитектуры и градостроительства администрации Лабинского городского поселения Лабинского района С.Л.Денищик.
4.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Лабинского городского поселения

В.В.Клюев